OPUS S. LEONIS PARS ALTERA.—EPIS TOLÆ.

Prefatio. 551

EPISTOLA PRIMA, AD AQUILENSIEM EPISCOPUM.—I. Male Pelagianus in communionem recipi sine erroris abjuratione et fidei professione. — II. Synodum congregari præcipit, ut ab illis fidei profus lo exigatur. — III. Quid de gratia Christi sentiantur? — IV. Qui decretis Ecclesiæ de gratia non subicitur, ab ea esse pellendum. — V. Culibet ibi esse permancendum, ubi ordinatus fuerit. 555

EPIST. II, AD SEPTIMUM ALTINENSIS.—I. Pelagianos nisi cum erroris abjuratione esse recipiendos. — II. Unumquemque clericum in ea Ecclesia permanere debere, in qua est ordinatus. 567

Fragmentum epistolæ S. Cyrilli Alexandrini ad S. Leonem. 601

EPIST. III, PASCASINI EPISCOPI LILYBARTANI AD LEONEM PAPA-M.—Pascasinus de cyclo paschali a Leone consultus, post pauca de Sicilia clade præmissa, Alexandrinam supputationem, Romam posthabita, retinendam esse probat, tum ex Hebræorum calculo, tum ex miraculo quod Zosimi pape tempore contigit. 606

EPIST. IV, AD EPISCOPOS PER CAMPANIAM, PICENTIN, TUSCIAM ET UNI BRAS PROVINCIAS CONSTITUTOS.—I. Ut nullus episcopus servum alterius ad officium clericatus promovere præsumat. II — Ut quicumque ad sacerdotium, vel iudicium mariti, vel habentes numerosa conjugia, promoti fuerint, ab ecclesiasticis officis arceantur. — III. Quod usuras non solum clerici exigere non debeant, sed nec laici Christiani. — IV. Ut clericus nec suo, nec alieno nomine senus exerceat. — V. Ut si quis sacerdotum contra iudicia fecerit, a suo submoveatur officio. 610

EPIST. V, AD EPISCOPOS METROPOLITANOS PER ILLYRIAM CONSTITUTOS.—I. Illicito contra canones constitus prædenter monitis præveniri. — II. Vices suas per Illyricum Anastasio Thessalonicensi more prædecessorum suorum committi. — III. Bigamos, viduarum maritos seu reconditarum a sacerdotio ex canonibus arceri jubet. — IV. Ut provinciales episcopi ad metropolitanos, sic metropolitanos

ad exarchum seu vicarium pertinere. — V. Eorundem esse metropolitanos ordinare, et de provinciis statu ad sedem apostolicam referre. — VI. Causa graviora vel appellations Illyrici sedi apostolicæ reservantur. 615

Epist. VI, ad ANASTASIO THESALONICENSIS EPISCOPUM. — I. Ut hucus pastor ad sollicitudinem coepiscoporum litteris compelli amat. — II. Vices suas per Illyricum Anastasio committit, Sirioi secutus exemplum. — III. Canonum observantiam, præsertim in ordinationibus, commendat: a quibus arceatur bigami et viduarum mariti. — IV. A metropolitanis comprovinciales episcopi copiscio exarcho ordinentur; metropolitani ab ipso exarcho. — V. Ut omnes conveniant ad synodos; harum utilitas et auctoritas. — VI. Tam presbyteros et diaconos quam sacerdotes non nisi diebus Dominicis esse consecrandos. 617

Epist. VII, ad EPISCOPOS PER ITALIAM. — Plurimos Manichæorum vigilantia sua in urbe Roma detentes esse, et pari ah eis sollicitudine investigandos admonet. 620

Epist. VIII, seu CONSTITUTIO VALENTINIANI III. — De Manichæis. 622

Epist. IX, ad EPISCOPUM ALEXANDRIENSEM EPISCOPUM. — I. De ordinatione episcoporum, presbyterorum et diaconorum, ut post sabbatum, vel circa exordia noctis quæ proxime succedit, vel mane ipso Dominico die celebretur. — II. De iteratione sacrificii, quod repetere oportet eadem festivitatis die, cum et basilica angustior est quam ut totum simul populum capere queat, et iugens fidelium multitudine convenit. 624

Epist. X, ad EPISCOPOS PER PROVINCIAM VIENNENSEM CONSTITUTOS. — I. Ecclesia Christo instituta in Petri soliditate, a qua non recedendum. Hanc ille violat qui ejus potestatem tentat infringere. — II. Hilario arguit Ecclesiarum statum et concordiam perturbantem. — III. Cælidonium ab Hilario depositum, retracato iudicio, sedi suæ restitutum esse, exponit. — IV. Projectus episcopus, cui ægrotanti alterum idem Hilarius substituit, rat, in integrum restitutum. — V. Ordinationem episcopi provincialis metropolitano reservandam. — VI. Siue cleri plebisque consensu, et extra diem legitimum neminem ordinandum. — VII. Hilario metropolitani dignitas et potestas in provinciam Viennensem adempta. — VIII. Neminem pro levi causa communione esse pellendum. — IX. Ut præter Leonitii antiquioris episcopi consensum alterius provincie concilium non indicatur. 628

Epist. XI, seu CONSTITUTIO VALENTINIANI III AUGUSTI. — De episcoporum ordinatione. 636

Epist. XII, ad EPISCOPOS AFRICANOS PROVINCIÆ MAURITANIE CÆSARIENSIS. — I. Ordinationes pro tumultu factas redarguit. — II. Quid sit cito manus imponere. — III. Non nisi unius uxoris viri debere esse diaconos, presbyteros et episcopos. — IV. Non rudes ac neophytos ordinari debere. — V. Ex laicis ordinati tolerantur a Leone, non vero bigami. — VI. De Donato ex Novatianis converso, et Maximo ex Donatistis. — VII. De Aggaso et Tybasianna ex laicis, et per tumultum ordinatis. — VIII. Virgines pro vinu oppressas incontaminatas se comparare non debere. — IX. Hortatur ad obedientiam, et inobedientibus penas minatur. — X. Quibus in locis episcopi debent ordinari, et de petitione episcopi restituit. — XI. Quid agendum de memoratis virginibus vi barbarica oppressis. — XII. De causa Lucidoni episcopi. — XIII. De causis ecclesiasticis ventilandis et ad sedem apostolicam referendis. 645

Epist. XIII, ad EPISCOPOS METROPOLITANOS PER ILLYRICI PROVINCIAS CONSTITUTOS. — I. Gratulatur Illyrici metropolitani se sub licentibus auctoritate dante Anastasio in majoribus præsertim causis. — II. Ut vocati ad concilium ab Anastasio venire non renuant, hortatur. — III. Ut nemo sine consensu plebis ordinetur episcopus. — IV. Ut nullus episcopus alterius inviti clericum sibi vindicet. 653

Epist. XIV, ad ANASTASIO THESALONICENSIS EPISCOPUM. — I. Quod sæpè Thessalonicenses antistes vices apostolicæ sedis impleverint. — II. Ut metropolitani sua jura servantur. — III. Ut a metropolitano, non laici, non bigami, non viduarum mariti, sed irreprehensibiles ordinentur episcopi. — IV. Quod subdiaconis carnale connubium de negetur. — V. Ut nullus invitatus antistes. — VI. Ut metropolitano electo similiter provinciales episcopi fiant. — VII. Ut bina per annos singulos episcoporum concilia celebrentur; et si res difficilis emeruerit, quæ non possit Thessalonicensium iudicio terminari, ad Romanum referatur antistitem. — VIII. Ut si quis episcopus suam deserens civitatem, majorem sedem ambitus causa petierit, non solum ecclesiam obtinere non poterit, sed et sua carere debeat. — IX. Ut nullus alienum clericum sollicitare vel tenere presumat, suo episcopo non præbente consensu. — X. Ut in evocandis provincialibus episcopis, a Thes-

salonicensium pontifice moderatio conservetur, ne sub hoc colore asceptabilis hæres constantinensis adducatur; nec amplius quam bini de provinciis episcopi, quos metropolitani probaverint, dirigantur. — XI. Ut non arguatur a concilio concilii tempore, quæ dies quiescendi temporatur episcopi. 668

Epist. XV, ad EPISCOPOS AFRICANOS EPISCOPUM. — Contra Priscillianistas, qui sanctum Trinitatem non parentis, sed tantum nominibus distinguunt. — II. Adversus id quod Dei Filium postmodum fuisse creatum quam Patrem. — III. Adversus id quod dicunt ideo virginibus dici Christum, quia solus sit de virgine natus. — IV. De Natali Domini, quod in eo Priscillianistas juvenis celebrant. — V. Adversus id quod aiunt animam hominis ex deo esse substantiam. — VI. Contra id quod aiunt diabolum ex se vel ex clivo esse, et propriam habere naturam. — VII. Contra illud quod suppetias et procerationes filiorum astruant esse peccata. — VIII. Contra id quod corpora humana diaboli donat esse signum, et a demoniis in utero formari. — IX. Contra id quod filios præpensionis ex Spiritu sancto donat esse conceptos. — X. Contra id quod animas in coelestibus peccata erant [A. dicunt], et secundum qualitatem peccati in hoc mundo accipere sortem vel horam vel malam. — XI. Contra id quod fatalibus stultis dicunt animas hominum obligatas. — XII. Contra id quod sub aliis potestatis membris animas, sub aliis corporis membra describant. — XIII. Contra id quod patriarcharum nomina per singula corporis membra disponent. — XIV. Contra id quod duodecim signa, quæ mathematici observant, per corpus omnia distinguunt. — XV. De apocryphis scripturis eorundem Priscillianorum. — XVI. De libro Dicitur. 671

S. THOMAS ANTONICENSIS EPISCOPUS. — De non recipiendis in auctoritatem fidei apocryphis scripturis, et de secta Priscillianistarum. 693

Epist. XVI, ad UNIVEROS EPISCOPOS PER SICILIAM CONSTITUTOS. — I. Quod prohibetur in die Epiphaniarum baptisma celebrari. — II. Quod omnia nobis rerum opine per incarnationem Domini nostri saluti sacramenta digesta sint. — III. Quod in baptismo mors proveniat interfecione [Hæc, infectione] peccati, et arripituram triduanam imitetur tria demersio, et ab aquis id velut resurrectio de sepulchro. — IV. Quod beatus Petrus in die Pentecostes verum tria millia baptizaverit. — V. Quod duo tantum tempora, id est Pascha, et Pentecostes, ad baptismum Romanæ pontificibus sint præfixa. — VI. Quod omni tempore hi qui necessitate mortis urgentur, id est, agritudine, obsidione, persecutionis, naufragii, debent baptizari. — VII. Ut de Sicilia terni annis singulis episcopi ad diem tertium kalendarum Octobrium Romam sociandi, synodo indissimulantes occurrant. 695

Epist. XVII, ad UNIVEROS EPISCOPOS PER SICILIAM CONSTITUTOS. — Constitutione perpetua episcopos prohibet, quod in duabus Siciliæ Ecclesiis improbe gestos, inique per episcopos liberos presumptum est: qui Ecclesiarum suarum bona illicitè alienaverant: cuius decreti violatores ordine et communione privandos edicit. 703

Epist. XVIII, ad JANUARIUM EPISCOPUM AGRIGENTINUM. — Quod omnis cujuslibet ordinis clericus, qui catholicam doceret, hæreticæ se communioni miscerit, si ad Ecclesiam reversus fuerit, in eo gradu in quo erat [Græc., quo fuerat] sine promotione remaneat. 706

Epist. XIX, ad DORUM BENEVENTANUM EPISCOPUM. — I. Dorum de perturbato presbyterii ordine, primosque presbyteros juri suo cedentes redarguit. — II. Suum cuique ordinem vindicat pro ordinationis tempore; primis, qui essent, ad infimum relegat. 709

Epist. XX, ad EUTYCHIS CONSTANTINOPOLITANUM ARCHIEPISCOPUM. — Rescribit, sibi de Nestorianæ hæresis reviviscencie Eutythis litteris admonito, nemum illius placuisse. 715

Epist. XXI, EUTYCHIS AD S. LEONEM. — Epistola Eutythis heretici: ubi scribens ad papam urbis Romæ Leonem, negat in Christo duas naturas, id est Divinitatiam et humanitatis. Ibid.

Epist. XXII, FLAVIANI EPISCOPUS CONSTANTINOPOLITANI PRIMA AD LEONEM PAPAM. — I. De diaboli insidiis, quæ vitæ quæ doctrinæ SS. Patrum adhaeret. — II. De hæreticorum verentia, qua incautos decipiunt. — III. Eutychem renore dogmata Valentini et Apollinaris. — IV. De depositione et excommunicatione ejus justissima, quam Occidentales notam a Leone fieri postulat. 723

Epist. XXIII, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Acceptis Eutythis querelis, conqueritur eam communione fuisse privatum a Flaviano. — II. De causa instrui se postulat, et in defendenda veritate charitatem maxime optat custodiri. 731

Epist. XXIV, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — I. Laudat imperatoris fidei querimoniam Eutythis exponit. — II. Silectum Flaviani arguit, instrui se postulat. 733

EPIST. XXV, PETRI CHRYSOLOGII RAVENNATIS AD EUTYCHEM PRESBYTERUM. — I. Jam olim præscriptum esse docet contra errores incarnationis Verbi impugnationes: nec discendum esse, sed cum honore et timore credendum. — II. Suadet Eutychi ut Romani pontificis scriptis obedienter attendat, quia Petrus super sedis rectores dirigens, præstat quæ sententiam fidei veritatem. 739

EPIST. XXVI, FLAVIANI SECUNDA AD S. LEONEM. 743
EP. ST. XXVII, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM — Flavianum de receptis ejus literis monet; gesta per eum adversus Eutychem laudat; sollicitudinem suam spondet. 751

EP. ST. XXVIII, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM C. NTRA EUTYCHEM PERDIDIAM ET HÆREIM. — I. Quod ignorantis sanctarum Scripturarum Eutychem hæreticum fecerit. — II. Contra eos qui in duos filios dispensationis Domulicæ mysterium sciendæ re m haurit. — III. Contra eos qui passibilem Divinitatem unigeniti Filii Dei audent asserere. — IV. Contra eos qui in duas naturas Christi temperamentum vel confusionem arguunt. — V. Contra eos qui celestem aut alterius cujusque substantiæ existere formam servi, quam ex nobis assumpsit, insanienter asserunt. — VI. Contra eos qui duas quidem ante adunationem naturas Domini delirant, unam vero post adunationem confingunt. 756

EPIST. XXIX, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — Legatos vice sua destinavit ad synodum Ephesinam, occasione Eutycheis indictam. De eisdem in melius sperat. 761

EPIST. XXX, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Christum vestri generis hominem esse. Nestori et Eutycheis erroris. — II. Cum veritas carnis in Christo invenitur, totam fidem committit. 765

EPIST. XXXI, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — Pulcheriæ zelum adversus Eutychem sollicitat. — II. Humanæ salutis interesse, ut Christus non solum homo, sed ejusdem nobiscum generis homo sit. — III. Generationem Christiani ex Christi generatione fluere. Eutycheis per loca Sedis apostolicæ moderatio. — IV. Ne concilio intersit Leo, velant consuetudo, consilium temporis, concilium charitatis. Symbolum apostolorum non hæresi concutitur. 769

EPIST. XXXII, AD FAUSTUM, MARTINUM ET REVERENDOS ARCHIEPISCOPOS CONSTANTINOPOLITANOS. — Scelus Eutycheis excensuratur, ipsam ad sanioram mentem redire cupit, et sic communioni restituit. 785

EPIST. XXXIII, AD EPHESINAM SYNODUM SECUNDAM. — I. Incarnationis fidem ex confessione Petri probari. — II. Concilium ad errorem abolendum et reducendos errantes convocari. 797

EPIST. XXXIV, AD JULIANUM EPISCOPUM COESENSUM. — I. Eutychem ab unitate fidei excidisse docet. — II. Legatos ad synodum a latere mittit. 801

EPIST. XXXV, AD JULIANUM EPISCOPUM COESENSUM. — I. Eutychem apud Christianum omniumque mysteriorum veritatem perimere. — II. Utriusque nature proprietates in Christo servari. — III. Animam Christi non præxistitisse generari, nec corpus ex nihilo constitutum; sed utrumque ejusdem nobiscum esse naturæ. 805

EPIST. XXXVI, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Litterarum et verborum synodi adversus Eutychem se accepisse monet. 809

EPIST. XXXVII, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — Fidelitatem confessionis unitatem esse servandam. Legatos ad synodum Ephesinam missos, ad quam ut se conferret, necessitates non sinit. 811

EPIST. XXXVIII, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CP. — Eum de receptis literis monet de fide defensa laudat; ad misericordiam, si hæreticus respiciat, hortatur. 812

EPIST. XXXIX, AD EUNDEM FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM — De ejus silentio conjueritur, cujus causa Leoni tunc ignota erat Ephesina deprædatio. 813

EPIST. XL, AD SEVEROS PER ABELATENSEM GALLIÆ PROVINCIAM CONSTITUTOS. — Gaudet de bona ac pacifica electione Ravennati; eum ut bonæ de eo conceptæ opinioni satisfaciat, exhortat. 814

EPIST. XLI, AD RAVENNATUM ABELATENSEM EPISCOPUM. — Ravennatis episcopi in elato gradulante; virtutes episcopales commendat; ut ad ipsorum scriptis scribat hortator. 815

EPIST. XLII, AD EUNDEM RAVENNATUM ABELATENSEM EPISCOPUM. — De Petroniano vago et diacono se Lequis mudente admonet, quinque ab omnium Ecclesiarum communi nomine expelli postulat. 816

EPIST. XLIII, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — I. De Ephesino latrocinio conqueritur apud imperatorem. — II. Postulat ut in eodem statu res manserit quo ante pseudosynodum erant. — III. Supplicat ut concilium intra Italiam celebrari jubet imperator. 823

EPIST. XLIV, AD EUNDEM THEODOSIUM AUGUSTUM. — I. Prescu-

dosynodum Ephesinam, cum privatis editis favet, omnia perturbasse in Ecclesia; ab ea apostolicæ sedis scripta rejecta; omnia vi acta esse; Nilorum usum vix evasisse ex loquitis qui contradixerunt; nunquam a sede apostolica recipiendam istam synodum. — II. Omnia usque ad majorem synodum in eodem statu permanere postulat a Theodosio cum omnibus Occidentalibus. — III. Generalem intra Italiam synodum petit. 828

EPIST. XLV, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Mittit exemplar epistolæ a se in eam scriptæ ante synodum. — II. Pseudosynodi inausita gesta deplorat. Mittit exemplar epistolæ ad Theodosium scriptæ. Concilium in Italia petit. — III. Legationem apostolicam apud Theodosium Pulcheriæ committit. 831

EPIST. XLVI, HILARI ROMANÆ ECCLESIÆ TUNC DIOCONI, POSTEA EPISCOPI, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Sibi per Dioscori improbos ausus non tenuisse eam adire, et litteras sancti Leonis reddere. — II. Se Dioscori ereptum in insulis Romanæ venisse: Ephesinam pseudosynodum a Leone reprobavit. 837

EPIST. XLVII, AD ANASTASIUM EPISCOPUM THERMALONICENSIS. — I. Quod pseudosynodo non interfuerit gratulatur. — II. Monet ut fidem servet, Flaviano adhaereat, fratres confirmet. 839

EPIST. XLVIII, AD JULIANUM EPISCOPUM COESENSUM. — Post Ephesinam cladem consolatur, hortaturque ut fidem teneat. 840

EPIST. XLIX, AD FLAVIANUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Flavianum, in quem Dioscorus inhumaniter saevierat, consolatur, eique openi promittit. 841

EPIST. L, AD CONSTANTINOPOLITANOS, PER EPHANEM ET DIONYSIUM ROMANÆ ECCLESIÆ NOTARUM. — I. Post pseudosynodum Ephesinam hortatur Constantinopolitanos ut fidei et Flaviano adhaereant. — II. Consolatur de Flaviano iniusta depositione. *Ibid.*

EPIST. LI, AD FAUSTUM ET CÆTEROS ARCHIMANDRITAS CONSTANTINOPOLITANOS. — Adhortatur eos ad constantiam in omni bono, maxime fidei et charitatis, et detestatur acta secundi concilii Ephesini. 843

EPIST. LII, THEODORITI EPISCOPI CYRI AD S. LEONEM PAPAM. — I. Merito se accedere ad apostolicam sedem, tot prærogativa supra cæteras emittentem. — II. In laudes S. Leonis excurret, commendatque zelum in Manicheos, et epistolam ad Flavianum. — III. Quam immerito depositus fuerit, nec in jus vocatus, conqueritur. — IV. Susceptos a se pro Ecclesia labores enumerat. — V. Orat ne sedem apostolicam appellans repellatur; cui fidem suam probari optat ex scriptis suis, quæ indicat. — VI. Sibi a Leone cupit induci quod de Ephesina sententia agere debeat. — VII. — Legatos suos Leonis, sequæ ejus precibus ac sollicitudini commendat; se aliosque litteris imperatoris retineri, ne ad pontificem se conferant. 845

EPIST. LIII, SEU EPISTOLÆ ANATOLI CONSTANTINOPOLITANI EPISCOPI AD S. LEONEM FRAGMENTUM. — De ordinatione sua. 853

EPIST. LIV, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — Nicenæ fidei se inhærente scribit; Eutychem non minus quam Nestorium esse damnandum; concilium intra Italiam haberi postulat. 855

EPIST. LV, VALENTINIANI AD THEODOSIUM. 857

EPIST. LVI, GALLIÆ PLACIDIÆ AD THEODOSIUM. 859

EPIST. LVII, LICINIÆ EUDOXIÆ AUGUSTÆ AD EUNDEM THEODOSIUM. — De Ecclesiæ catholice turbatione. 860

EP. ST. LVIII, GALLIÆ PLACIDIÆ AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — Concilium Ephesinum secundum detestatur. 865

EPIST. LIX, AD CLENUM ET PLEBEM CONSTANTINOPOLITANÆ URBS. — I. Gratulatur quod et Flaviano semper adhaereant et errori resistent. — II. Veritas carnis in Christo ex mysterio Eucharistiæ probatur. — III. Probatur etiam ex ejus super universa profectione, et ex actionibus passionibusque ejus corporeis. — IV. Ex necessitate incarnationis ad culpam Adæ eluejdam, et prophetis Ham prænumtiantibus. — V. Varii errores contra incarnationis fidem. 863

EPIST. LX, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — Per Eutychem fidei fundamenta concepti; adversus quem concilium generale Pulcheria annite celebrari cupit. 873

EPIST. LXI, AD MARTINUM ET FAUSTUM PRESBYTEROS. — I. De litteris ad eos scriptis monet. — II. Hortatur ut fidei causam adjuvent, sique sollicitudinem suam spondent. 874

EPIST. LXII, THEODOSII IMPERATORIS AD VALENTINIANUM AUGUSTUM. — Respondet epistolæ LV. 875

EPIST. LXIII, THEODOSII AD GALLIAM PLACIDIAM. — Respondet epistolæ LVI. 877

EPIST. LXIV, EUNDEM THEODOSII AD LICINIAM EUDOXIAM. — Respondet epistolæ LVII. *Ibid.*

EPIST. LXV, SEU PRECES MISSÆ AB UNIVERSIS COMPROVIN-

CLAUDIUS EPISCOPUS METROPOLIS ARELATENSIS AD S. LEONEM PAM. — I. Præmissis nonnullis de Ravennii electione ac moribus, antiqua Ecclesie Arelatensis privilegia a Leone reintegrari postulat. — II. Eadem ex variis huius Ecclesie prærogativis confirmant, ac præsertim ex S. Trojimi in Gallias adventu. — III. Civitas Arelatensis iura ac privilegia imperatorum commemorant. — IV. Variis officiorum testimonio Leonem demulent. 879

EPIST. LXVI, SANCTI LEONIS PAPÆ AD PRÆCEDENTES COMPROVINCIALIUM EPISCOPORUM METROPOLIS ARELATENSIS PRÆCES RESPONDENS. — Sententiam suam S. Leo interponit super antiqua controversia inter Arelatensem et Viennensem Ecclesiam, et cuique suos limites assignat. 883

EPIST. LXVII, AD RAVENNIIUM ARELATENSEM EPISCOPUM. — Mittit Ravennio celebrem suam ad Flavianum epistolam de incarnatione Verbi Dei adversus Eutychem, ut pro defensione fidei, per eum hæc, vel Cyrilli Alexandrini epistola cunctis Galliæ episcopis fideliter innotescat. Secreta etiam mandata legatis commissa indicat. 886

EPIST. LXVIII, CERETI, SALONI ET VERANI, EPISCOPORUM GALLORUM, AD S. LEONEM PAM. — I. Pro accepta ejus ad Flavianum epistola gratias agunt, quam et per omnes Ecclesias asserunt celebrari. — II. Illius exemplar a se descriptum mittunt, a Leone corrigendum ac remittendum. 887

EPIST. LXIX, AD THEODOSIUM AUGUSTUM. — I. Consensum suum ad ordinationem Anatolii CP. suspendit; professionem fidei exigit. — II. Petit ut idem hæreticorum communionem abdicet, communi fidei subscribat. Legatos mittit. Synodum postulat intra Italiam fieri. 890

EP. ST. LXX, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — Anatolii professionem fidei se expectare. Legatos a se missos in Orientem. Per concilium generale removenda esse omnia scandala. 893

EPIST. LXXI, AD ARCHIMANDRITAS CONSTANTINOPOLITANOS. — De silentio Anatolii et ordinatorum ejus circa errorum abicationem conqueritur. De missis legatis pro causa fidei certiores eos facit. 895

EPIST. LXXII, AD FAUSTUM PRÆBYTERUM. — Fidem ejus laudat; ad sollicitudinem hortatur. 897

EPIST. LXXIII, VALENTINIANI ET MARCIANI AD ARCHIEPISCOPUM ROMÆ LEONEM. — De electione sua et de concilio celebrando. 899

EPIST. LXXIV, AD MARTINUM PRÆBYTERUM. — Quam bonum sit pro veritate pati, cuius unitatem locorum spatia non sciunt. De legatis mentio. *Ibid.*

EPIST. LXXV, AD FAUSTUM ET MARTINUM PRÆBYTEROS. — I. Intolerabile esse scribit Occidentilibus episcopis, quod Ephesi contra fidem actum est. — II. Antichristo militare latet Nestorium quam Eutychem; contra quos Ecclesia profertur non unam unitatem, sed unam se adorare personam. 901

EPIST. LXXVI, MARCIANI IMPERATORIS AD ARCHIEPISCOPUM ROMÆ LEONEM 903

EPIST. LXXVII, PULCHERIE AUGUSTÆ AD SANCTISSIMUM ARCHIEPISCOPUM ROMÆ LEONEM 905

EP. ST. LXXVIII, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — Pro datis literis et fide defensione gratias agit. 907

EPIST. LXXIX, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. De repressis ejus auctoritate Nestorii et Eutychem gratias agit. — II. De legatis adjunctis, reductis ad sedes suos sacerdotibus, revocatis in urbem Flaviani reliquiis, et lapsis, si subscribant fidei, recipiendis. — III. De Eusebio communionem sedis apostolicæ fruente, et Juliano Coensi; et de clericis CP. Flaviano faventibus. 909

EPIST. LXXX, AD ANATOLIUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM — I. De fide ejus scriptis missis probata. — II. De his qui metu in hæresim lapsi sunt, ut si conversi fuerint recipiantur. — III. De nominibus hæreticorum ad sacrum altare non recitandis. — IV. De commendatione [*At. commemoratione*] Juliani episcopi, vel eorum clericorum qui Flaviano episcopo in fide adhaeruerunt. 912

EPIST. LXXXI, AD JULIANUM EPISCOPUM. — Julianum diu per Dioscori improbitatem vexatum monet lapsos in communionem recipi non debere, nisi perfidia cum auctoribus damnata. 915

EPIST. LXXXII, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — I. Pro conservatione catholice fidei gratulatur, cui pax imperii rependitur. — II. De solis errantibus agendum esse, non de fide vel Scrijituris, quas aliter quam SS. Patres interpretari nequeas sit. 917

EPIST. LXXXIII, AD EUNDEM MARCIANUM. — I. Pro patefacta Anatoli fide, Eutychem represso, revocatis episcopis, reducta in urbem S. Flaviani reliquiis, gratulatur. — II. Legatos se mittere pro reconciliandis lapsis episcopis, Concilio convocando opportunum tempus non esse. 919

EPIST. LXXXIV, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Legatos mittit qui cum lapsis summa prudentia et moderatione

agant. — II. Extra unitatem fieri qui naturam nostram in Christo negat. — III. Rogat ut Eutyches ad longinquiora transferatur, ejusque monasterio catholicos preficiatur. 921

EPIST. LXXXV, AD ANATOLIUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM — I. Ut qui hæreticorum erroribus metu, non voluntate implicati sunt, per satisfactionem et non dubiam professionem suscipiantur. — II. Principes hæreticorum sibi reservat discutiendos; eorum nomina ad altare interim recitari etat. — III. De communitorio ei respondet; ad sollicitudinem hortatur; cuncta sibi referri postulat. 923

EPIST. LXXXVI, AD JULIANUM COENSEM EPISCOPUM — Pro communi amicitia et Ecclesie bono sollicitudinem Juliani legatorum suorum curam jungi postulat ad reliquias hæreticorum extinguendas. 924

EP. ST. LXXXVII, AD ANATOLIUM EPISCOPUM CP. — Et commendat Basilium et Joannem presbyteros, qui hæresis accusati Romam venerant rationem fidei suæ reddituri. 926

EPIST. LXXXVIII, AD PASCHASINUM EPISCOPUM LYBTANUM — I. Mittit ad Paschasinum celebrem suam ad Flavianum CP. epistolam, qua legatus in synodo futurus instrueretur. — II. Duplicem in Christo asserit naturam adversus Eutychem. — III. Testimonia SS. Patrum de incarnatione Domini mittit, nuntiatque Orientalis diocesis episcopos subscripsisse eidem epistolæ ad Flavianum. — De Paschate anno 455 diligentius inquiri postulat. 927

EPIST. LXXXIX, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — De legatis ad concilium generale missis vice ejus acturis; ubi omnia ad fidei et pacis unitatem revocanda. 930

EP. ST. XC, AD EUNDEM MARCIANUM AUGUSTUM. — I. Concilio generali congregando annuit, etsi propter temporis perturbationem in aliud maluisset differri. — II. Fidem in illo tractandam non esse ut dubiam, nec a Nicæna discedendam. 933

EPIST. XCI, AD ANATOLIUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Etsi brevis spatium cogend. concilio datum esset, se tamen legatos mittere vicem suam implenturos. 934

EPIST. XCII, AD JULIANUM COENSEM EPISCOPUM. — Ut Julianus legatis ad concilium generale missis curam suam consiliumque jungat, mandat pontifex. 936

EPIST. XCIII, AD SYNODUM QUÆ NICÆNAM PRIMUM INDICTA, POSTEA VERO CHALCEDONE CONGREGATA E. T. — I. Necessitatem temporis et consuetudinem vetare ne interest synodo; se tamen per legatos quos mittit presentem futurum. — II. Disputant contra fidem audaciam esse compingendam. — III. Episcopi propter fidem eiectionis esse restituendos, manentibus contra Nestorium in Epheso decretis. *Ibid.*

EPIST. XCIV, AD MARCIANUM AUGUSTUM — Legatos quos ad synodum mittit, commendat Augusto, postulataque ne disputatio de fide illic instaretur. 941

EPIST. XCV, AD PULCHERIAM AUGUSTAM — I. Ad concilium legatos se misisse, licet in Italia congregari optasset. — II. Servandam esse in causis eclesiasticis moderationem quæ procul ab Ephesino latrocinio abfuit. — III. Numquam se correctis veniam denegasse. — IV. Etiam hæresiarum indulgentiam poscentes rejiciendos non esse, etsi non temere recipiendos. 943

EPIST. XCVI, AD RAVENNIIUM ARELATENSEM EPISCOPUM — Unitatem in celebrando Paschate maxime servandam; quam solemnitate ad Romanum pontificem pertinet indicare. 945

EPIST. XCVII, SYNODICA EUSEBII MEDIOLANENSIS EPISCOPI AD S. LEONEM PAM — I. Gaudet de reditu fratrum suorum ex Oriente. — II. Epistolam ad Flavianum in synodo Mediolanensi lectam esse et approbatam. — III. Se cum suis Eutychanorum damnationi subscribere profectur. *Ibid.*

EPIST. XCVIII, SANCTÆ SYNODI CHALCEDONENSIS AD SANCTISSIMUM PAM ROMANÆ ECCLESIE LEONEM. — I. Leonem synodus laudat vocis B. Petri omnibus constitutum interpretem, quem in suis legatis præmissis declarat. — II. De Dioscori Alexandrini tyrannide et impiis gestis. — III. Quid circa eum actum sit, ac de definitione fidei. — IV. Canonis de prærogativa sedis Constantinopolitanæ edendi causam exponit, et confirmationem petit. 951

EPIST. XCIX, SYNODICA RAVENNII ALIORUMQUE EPISCOPORUM GALLORUM AD S. LEONEM PAM. — I. Turpitudinem suam in rescribendo excusant. — II. Omnes in Gallia Leonis epistolam ad Flavianum, ut fidei synobulum receptas. — III. In ea fidelibus et infidelibus arcanum incarnationis mysterium reteggi. — IV. Nuntius ex Oriente allatus se a scribendo ad imperatorem abstinuisse. — V. Leonem pontificem a Deo datum esse Ecclesie gratulatur. 956

EPIST. C, MARCIANI IMPERATORIS AD LEONEM PAM. — I. De fide apud Chalcedonem roborata et pæce Ecclesie restituta gratulatur. — II. Fidem juxta literas S. Leonis a synodo esse expositam. — III. Petit ut sedi CP. secundus locus

juxta statuta secundæ et quartæ synodi tribuatur. — IV. Per Lucianum et Basilium consensum ejus super eodem negotio postulat. 970

EPIST. CI, ANATOLII EPISCOPI CONSTANTINOPOLIS AD S. LEONEM ARCHIEPISCOPIUM ROMÆ. — I. Leonis zelus contra hæreticos quos prostravit. De actis Chalcedone Romam allatis. — II. Legati Anatolii cum aliis actis Romam missi. De damnatione Dioscori. — III. De epistola Leonis recepta ab omnibus, et de definitione fidei in synodo Chalcedonensi. — IV. De aliis gestis Chalcedonensibus post definitionem fidei, primum quoad canones, dein quoad particulares causas ecclesiasticas. Tandem de privilegio Ecclesiæ Constantinopolitanæ. — V. Contradictio legatorum Leonis huic privilegio. Confirmatio ejus petitur. 973

EPIST. CII, AD EPISCOPOS GALLIARUM. — I. Se Gallorum episcoporum epistolam celestis doctrina plenam accepisse nuntiat. — II. De synodo œcumenica. Humanis de fidei rationibus locum esse non debere. — III. Nestorii et Eutycheti dogmata pariter esse fugienda. — IV. Synodum et epistolæ Leonis consensisse, et Dioscorum proscripsisse. — V. De his omnibus gratias Deo esse agendas; pro legatorum reditu orandum; victoriam fidei Hispanis per Gallos esse nuntiandam. 983

EP. NT. CIII, AD EPISCOPOS GALLIARUM. — Reversis legatis a synodo Chalcedonensi, acceptisque gestis, et sententia adversus Eutychen et Dioscorum prolata, hujus exemplar mittit ad Gallicanos episcopos. 987

EPIST. CIV, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — I. De fidei victoria et errorum utilitate in Ecclesia. — II. Multa ex Anatolii ambitu mala exurgere. — III. Constantinopolitanam sedem, quæ regia est, non apostolicam, aliarum depressione autolli non posse. — IV. Rogat Marcianum ut Anatolii cupiditatem comprimat. — V. Ex prioribus excessibus Anatolium animos suspensisse. 991

EPIST. CV, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Plenam esse fidei victoriam in qua superant tam qui ceciderunt quam qui steterunt. — II. Nihil valere posse contra canones Nicænos, qui soli firmam pacem sufficiunt. — III. Anatolio Flaviano exemplo esse debere; et per se ruere quod Nicæna synodo contrarium est. — IV. Ut ipsa Anatolium a proposito revocet hortatur. 997

EP. ST. CVI, AD ANATOLIUM EPISCOPIUM CP. — I. Anatolii fidem esse laudandam, cupiditatem damnandam. — II. Nicæni concilii prærogativa, quam Anatolii ambitus petit. — III. Chalcedonensi synodo in solo negotio fidei convocata eum abuti. — IV. Numquam se in præjudicium Nicæni concilii illicitis ausibus consensurum. — V. Canones synodi CP. ad sedem Romanam nunquam missos, Anatolio male patrocinari. — VI. Satius esse ut cupiditatem deponat, charitatem sectetur. 1001

EPIST. CVII, AD JULIANUM COENSEM EPISCOPIUM. — I. Nicæni concilii auctoritas quanti faciendâ sit. — II. Julianum arguit quod Anatolio CP. laveat. — III. Contra universam Ecclesiæ statum, sine reatu utriusque ipsorum, nec sibi licere quidquam concedere, nec ei obtinere. 1009

EPIST. CVIII, AD THEODORUM PEROJULIENSEM EPISCOPIUM. — I. Unumquemque episcopum ad metropolitanum in dubiis recurrere debere. — II. Duplex esse peccati remedium; et quis reconciliationis ordo esse debeat. — III. Penitentem, qui ante reconciliationem decedit, reconciliari post mortem non posse. — IV. Nemini in extremis posito et reconciliationem petenti eam esse deuegandam. — V. Quam periculose in finem penitentia reservatur. Nemini per signa poscenti negandum esse, observatis circa apostatas canonicis regulis. — VI. Ut cum metropolitanis responsa ad consultationem communicet. 1011

EP. ST. CIX, AD JULIANUM EPISCOPIUM COENSEM. — I. De Palæstinorum monachorum turbis et violentiis, quibus catholicos exagitant, ac in Eutychianam hæresim assensum extorquebant, queritur. — II. Eos ab imperatore prohibendos, et pertinaces in exilium pellendos. — III. Epistolam S. Athanasii ad Epictetum eisdem opponendam mittit. — IV. De Juvenali episcopo Hierosolymorum ab eisdem pulso, et de alio ei subrogato. 1014

EPIST. CX, MARCIANI AUGUSTI AD LEONEM PAPAM. — Confirmationem in synodo Chalcedonensi a pontifice uti necessariam petit. Ejus constantiam in vindicandis canonibus et reprimenda novitate laudat. 1017

EPIST. CXI, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — I. Ordinationis Anatolii suspensionem per fidem ejus professionem esse sublatam. — II. Male ab eo Actium ab archidiaconi officio esse submotum. — III. Marcianum rogat ut Anatolium ab illicitis retrahat, et faveat Juliano. 1019

EPIST. CXII, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Andreæ ecclesiasticis rebus, simul Actio, præpositum esse conqueritur. — II. Omnia in statum pristinum restitui postulat. 1023

EPIST. CXIII, AD JULIANUM EPISCOPIUM COENSEM. — I. Quod ipsi multa patienti compassus sit, gratias agit, simul de

Actii dejectione expostulans. — II. Julianum CP. in speculis esse vult pro causa fidei. Anatolium ab imperatore esse increpatum. — III. De tumultu monachorum Ægyptiorum et Palæstinorum. — IV. De epistola sua ei de actis Chalcedonensi synodi in Latinum convertendis. 1024

EPIST. CXIV, AD EPISCOPOS QUI IN SANCTA SYNODO CHALCEDONENSI CONGREGATI FUERUNT, DIRECTA. — I. Se consensisse his quæ Chalcedone circa fidem consultata sunt. — II. Numquam id a se ratum esse habendum, quod adversus Nicænos canones ibidem actum est. 1027

EPIST. CXV, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — I. De pace Ecclesiæ reddita, compressis hæreticorum reliquiis, et Anatolio increpato gratias agit. — II. De monachis a Marciano cohibitis, et approbatione Chalcedonensi synodi per se ad episcopos missa. 1031

EPIST. CXVI, AD PULCHERIAM AUGUSTAM. — I. Pro vigore fidei et sanctionibus contra rebelles monachos editis gratias agit. — II. Se ad Chalcedonenses episcopos litteras dedisse consensus sui testes. 1033

EPIST. CXVII, AD JULIANUM EPISCOPIUM COENSEM. — I. Se ut imperatori satisfacere et occasionem hæreticis auferret, ad episcopos Chalcedonenses de consensu suo litteras dedisse. — II. De monachis edicto Marciani repressis, et archimandritis Puelleriæ responsione increpatis. — III. De Eudocia a Leone monita ex secreto imperatoris mandato. — IV. Actii dejectionem patienter habere tam esse, ne aliarum Ecclesiarum regimini se humilicem mensuram propriam videretur excedere. — V. Anatolium ab Illyricanis subscriptionem in sui ambitu patrum elicere voluisse. De epistola ad Chalcedonenses episcopos scripta. 1037

EPIST. CXVIII, AD EUNDEM JULIANUM COENSEM EPISCOPIUM. — I. Nihil se pro causa fidei et Ecclesiæ ovississe. — II. Prædicandi munus colorum sacerdotum, non monachorum esse; contra parricidas Alexandrinos imperatoris zelum acendum esse. 1039

EPIST. CXIX, AD MAXIMUM ANTIOCHENUM EPISCOPIUM. — I. Fidem inter duo extrema mediâ esse. — II. Maximum in Orientalibus Ecclesiis pro fidei puritate vigilare debere. — III. Ecclesiarum privilegia inconcussa esse oportere. — IV. Anatolii conatus Nicæni canonibus adversos, irritos fore. — V. Si quid legati in synodo approbarent præter fidei causam, esse rescindendum. — VI. Nemini præter episcopos prædicandi munus esse concedendum. 1040

EPIST. CXX, AD THEODORITUM EPISCOPIUM CYRI. — I. Hæreses non sive Ecclesiæ utilitate ortas irretractabili judicio comprimi. — II. Christi esse victoriam, quam de hæreticis Ecclesia reportat. — III. Dioscori pervicacia etiam adversus Leonem sævientis. — IV. Scribitibus de rebus fidei sua verba esse librandâ. — V. Theodoritum ab omni hæreseos macula mundum esse demonstratum ab invincibili veritate. — VI. Vigilandum esse etiam post victoriam. Neminem sive monachum, sive laicum, præter sacerdotes, prædicandi munus arrogare sibi debere. 1045

EPIST. CXXI, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — I. Curam paschalis cycli Alexandrino episcopo olim esse demandatam. — II. Quid difficultatis ex illo ortum sit. — III. Ut de hac difficultate jubeat inquiri, postulat. 1055

EPIST. CXXII, AD JULIANUM EPISCOPIUM. — Rogat eum ut de controversia Paschalis anni sequentis diligentius inquirat, rescribatque. 1058

EPIST. CXXIII, AD EUDOCIAM AUGUSTAM. — I. Rogat ut curam suam reducendis ad idem et quietem monachis Palæstinis impendat. — II. Recepta Chalcedonensi synodo tam Eutychen quam Nestorium exsecratur, si catholici videri volunt. Quid autem profecerit exhortatio Eudociæ, ipsius litteris instrui cupit. 1060

EPIST. CXXIV, AD MONACHOS PALÆSTINOS. — I. Ex perversa epistola S. Leonis ad Flavianum interpretatione impositum esse Palæstinis. — II. Tam Eutychen, qui naturas confudit in Christo, quam Nestorium, qui personas geminat, esse detestandos. — III. Christi non esse participem qui nostram in eo naturam non confiteretur. — IV. Illos solum Christi sanguine mundari, in quorum corpore oblitus, passus et mortuus triumphavit. — V. Utriusque ejus naturæ proprietates ex operum qualitate declarari. — VI. Utrunque inconfuse in una persona convenire. — VII. Nihil Filio Dei accessisse de novo nisi in forma servi. — VIII. Cum istis monachis de scandalis ipsorum furore ortis exprobat. — IX. Ut respiciant et fidem communem amplectantur, exhortatur. 1061

EPIST. CXXV, AD JULIANUM COENSEM EPISCOPIUM. — Per comitem Rodanum de silentio Juliani amici expostulat; de omnibus vult instrui. 1068

EPIST. CXXVI, AD MARCIANUM AUGUSTUM. — Gratias agit pro sedatis Palæstinæ tumultibus, et restituito in suam sedem Juvenali Hierosolymitano; Dioscorum etiam ejusque sequaces Ægyptios perstringens. 1069

EPIST. CXXVII, AD JULIANUM EPISCOPIUM COENSEM. — I. De restituito Hierosolymitano episcopo, conversis Palæstinis

monachis et receptis Proterii litteris. — II. De Paschata anni 455 diligentius inquiri cogit. — III. De epistola sua ad Chalcedonenses episcopos lecta CP. Aetii discussione, et variis epistolis utroque scriptis. 1070

Epist. CXXVIII, ad Marcianum Augustum. — Laudata principis fide ac religione testatur se libenter Anatholium in gratiam suam recepturum, modo satisfacta conditionibus, et sacerdotum iura non convellat. 1073

Epist. CXXIX, ad Proterium episcopum Alexandrinum. — I. E. iscoporum esse vigilare ne fidei unitas violetur, quod vel litterulas immolatione fieri potest. — II. Ex traditione SS. PP. et suam epistolam catholicam, et docendos esse populos, asserit. — III. Filitem disciplinam et privilegia Ecclesiarum, ex nomina vetustatis esse servanda. 1075

Epist. CXXX, ad Marcianum Augustum. — I. De fide Proterii Alexandrini episcopi gratulatur. — II. Alexandrinos ex suis Ecclesie traditione ab illo esse edocendos. — III. Ut epistola Leonis ad Flavianum ab haereticis falsata in Gaeum transferatur de novo, et Alexandrinis publice recitari. 1078

Epist. CXXXI, ad Julianum episcopum Coensem. — I. Julianum de receptis Proterii Alex. litteris movet; suam ad Flavianum epistolam ex Latino in Graecum ab eodem trans erri cupit ac mandat, quam sub sigaiculo Augusti missam Alexandrinese plebi in Ecclesia recitari vult. — II. De Pasche sequentes anni ut rescribat. 1081

Epist. CXXXII, Anatolii episcopi Constantinopolitani ad Leonem papam. — I. De intermissis litterarum commercio amice conqueritur. Debitam pontifici obedientiam ostendit. — II. Aetium resitutum esse, Andream vero depositum scribit. — III. Litteris sancti pontificis recreari peroptat. — IV. Ambitionis culpam a se auollitur, eamque in cleri sui episcoporumque Orientalium studium refundit. Gestorum Chalcedonensium confirmatio pontificis auctoritati reservata traditur. 1082

Epist. CXXXIII, sancti Proterii Alexandrini episcopi ad beatissimum papam Leonem Romae Urbis episcopum. — 1084

Epist. CXXXIV, ad Marcianum Augustum. — I. Laudato Mariano, prouitit Anatolio gratiam suam, si respiscat. — II. Rogat ut Euychen virus suum in exsilio spargentem ad secretiora loca relegat. — III. De paschalis diei inquisitione gratias agit, et ut catholicis faveat precatur. 1091

Epist. CXXXV, ad Anatolium episcopum. — I. Intermissi litterarum commercii rationem reddit. — II. De destituto Andrea archidiacono et aliis in Ecclesia CP. restitutis laudat. — III. Majorem in agnosceda culpa sinceritatem desiderat. 1096

Epist. CXXXVI, ad Marcianum Augustum. De correctione Anatolii. — I. Cur Anatolio scribere intermiserit. — II. Quibus conditionibus illi reconcilietur. — III. De Andrea ab archidiaconatu djecto, et Juliano commendato. — IV. Ut Carosus monachus compescatur. 1098

Epist. CXXXVII, ad eundem Marcianum. — I. Gratias agit pro perfecta inquisitione de die paschali, de qua Proterii litteris se accepisse significat. — II. Oeconomorum Ecclesie rationes, non iudicium, sed sacerdotum examine discutendas esse. 1100

Epist. CXXXVIII, ad episcopos Galliarum et Hispaniarum. — Hanc formatam paschalis diei iudicem ad Gallicanos episcopos mittit, per eosdem ad Hispaniarum Ecclesias transmittendam; ubi et controversiae status exponitur. 1101

Epist. CXXXIX, ad Iuvenalem hierosolymitanum episcopum. — I. Ipsum in sedem suam receptum esse gaudet, non dissimulata priori ejus tergiversatione. — II. Eundem ipsi mysteriorum locis edoceri. — III. Ex veritate crucifixionis veritatem nostrae in Christo carnis defendi. — IV. Errantes circa incarnationem Domini ex utriusque Testamenti paginis instrui. 1102

Epist. CXL, ad Julianum episcopum Coensem. — Faciliorem fore deinceps errantium correctionem, Diocoro sub lato, cujus mortem Iulianus Leoni nuntiaverat Eumdem monet ut de statu Alexandrinae Ecclesiae scribat. 1109

Epist. CXXI, ad eundem Julianum. — I. De Carosi monachi correctione et Joannis decurionis in Aegypto legatione. — II. De Maximo Antiocheno episcopo criminis alijus accusato, quin euerit, ut rescribat. 1110

Epist. CXLII, ad Marcianum Augustum. — I. Fide Augusti laudat, rerum de consensu suo circa diei festi celebrationem dato certiore eum facit. — II. Gratias agit pro ablatis Caroso et Dorotheo e suis monasteriis. 1110

Epist. CXLIII, ad Anatolium episcopum Constantinopolitanum. — Ne haereticorum reliquias in urbe latentes nimia lenitate fovantur ac revalescant. 1111

Epist. CXLIV, ad Julianum episcopum Coensem. Nunc primum edita ex ms. Ratisponensi. — Ejus diligentiam laudat. Euychianorum nisus post Marciani mortem. Ipsum tumulum Alexandriae. 1112

Epist. CXLV, ad Leonem Augustum. — I. Rogat ut per-

turbatae Alexandrinorum Ecclesiae subcorrat. — II. De fide bene definita disceptandum denovo non esse; et ut catholicis Alexandrinae Ecclesiae episcopis praeficiatur. 1113

Epist. CXLVI, ad Anatolium episcopum CP. — I. Haereticorum furore a iud Alexandriam perpetrata in exilium Chalcedonensis synodi tendere ex occasione mortis Marciani imp. — II. Se ad Leonem Aug. pro servandis synodi decretis scripsisse. 1115

Epist. CXLVII, ad Julianum episcopum Coensem, et Aetium presbyterum. — I. De silentio conquesus curam et Ecclesiae commendat. — II. Ut statuta synodi Chalcedonensis inconcussa permaneant, et Alexandriae catholico episcopo eligatur. 1116

Epist. CXLVIII, ad Leonem Augustum. — Gaudet Augustum synodi Chalcedonensis esse custodem, et ab eodem pertinacem et insidiosam haereticorum contentioem compesci postulat. 1117

Epist. CXLIX, ad Basilium episcopum Antiochenum. — I. Praemissa de non misso ordinationis numulo querela, hortatur ut resistat Euychianorum furori, qui oeso apud Alexandriam Proterio episcopo, synodum novam, posthabita Chalcedonensi, iustaurari posebant. — II. Leone imp. laudato, omnia in episcoporum constantia posita esse asserit, ne novi tractatus ineanor. 1119

Epist. CL, ad Euvythrum episcopum Thessalonicensem, et a pari ad Iuvenalem hierosolymitanum, Petrum Corinthinum, et Lucam Dyrrachenum. — Hortatur ut sceleratis ausibus Euychianorum, qui Proterium Alex. episc. occiderant, sirenne resistant; nec patiantur synodum alteram coogregari; sed sua Chalcedonensi firmitas asseratur. 1120

Epist. CLI, ad Anatolium episcopum Constantinopolitanum. — Nunc primum edita ex ms. Ratisponensi. — Ipsum laudat, et ut Ecclesiam Constantinopolitanam ab haeresi purget hortatur. De Attico presbytero discutiendo. 1121

Epist. CLII, ad Julianum episcopum Coensem. — Monet ut epistolae praecedentes ad metropolitano scriptae, ad unumquemque Juliani cura vel Aetii perveniant; episcopalem ante omnia requiri constantiam; nihil esse in sua epistola vel novi, vel obscuri, vel dubii. 1122

Epist. CLIII, ad Aetium presbyterum CP. — I. Ut litteras in Orientem scriptas uniuersis dirigat. — II. Se pariter missas litteras a Galila et Italis ad se scriptas. Item et de aliis. 1123

Epist. CLIV, ad episcopos Aegyptios. — Episcopos Aegyptios pro fide extorres consolatur, et ut pro incarnationis mysterio palenter adversa tolerant, hortatur. 1124

Epist. CLV, ad Anatolium episcopum Constantinopolitanum. — I. Eum ad vigilantiam contra haereticorum contus incitat. — II. Conuentionem clericorum Constantinop. arguit, circa quos vigorem in Anatolio desiderat pastorem. 1125

Epist. CLVI, ad Leonem Augustum. — I. Post Chalcedonensem synodum nihil esse denovo tractandum citra fidem. — II. Antichristum eum esse qui veritatem ab Ecclesia declaratum fursus exanilat. — III. Patricias Alexandrii episcopi Ecclesiae praedire nefas esse. — IV. Preces Leoni Augusto oblate tan catholicis quam ab haereticis, in que differant. — V. Omnia Christianae religionis officia et mysteria apud Alexandriam esse intercepta. — VI. Scripta de fide prolivina prouitit, Anatolii incuriam laxat, catholicos commendat. 1127

Epist. CLVII, ad Anatolium episcopum Constantinopolitanum. — I. Ut apud imperatorem, quem laudat, pro comprimendis haereticis strenue agat; idque curet ut Chalced. synodus firma permaneat, et pax Ecclesiae Alexandrinae restitatur. — II. Ut patricias ab ea pellantur, et Aetii Aegypti episcopi adjuverit. — III. Profugis ex Aegypto episcopis quem esse ferendam; synodi adversariis constructer resistendum esse. — IV. De Attico presbytero et Andrea, ut vel corrigantur, vel repellantur ab Ecclesia. 1127

Epist. CLVIII, ad episcopos catholicos Aegypti apud Constantinopolim constitutos. — Consolatur episcopos pro fide extorres, et ad patientiam hortatur spe celestis retributionis objecta, et promissa sua apud imperatorem actioe. 1127

Epist. CLIX, ad Nicetam episcopum Aconensem. — I. Quod debeant feminae quae, captis viris, nupsissent aliis, regressis de captivitate viris prioribus conulari, ut quod suum est iniquitate recipiant. — II. Quod non probetur esse culpabilis qui uxorem captivi in matrimonium videtur esse sortitus. — III. Ut si viri de captivitate regressi intemperantia uxorum offensi non fuerint, et voluerint eas in matrimonium recipere, liberam habeant facultatem. — IV. Ut si mulieres ad priores maritos redire noluerint, vetut impie ecclesiastica communione privandas sint. — V. Captivi sui terrore [et errore], aut fame, non veneratione, citos inopitantes edere compulsi, penitentia concedenda est. — VI. Quod

hi qui ad iterationem baptismi, vel vi vel errore coacti, animos inclinaverunt, sunt sublevandi remedio, ita ut senilis ætatis, periculorum quoque et ægritudinum, cæterarumque necessitatum habeatur sollicita consideratio respectus. — VII. Ut qui ab hæreticis baptizati sunt, sola sancti Spiritus invocatione firmenur. 1133

EPIST. CLX, AD EPISCOPUM ET CLERICOS CATHOLICOS EX ÆGYPTO APUD CONSTANTINOPOLIM CONSTITUTOS. — I. Consolatur extores Ægypti episcopos et clericos, moneatque de suis legatis in Orientem ex imperatoris voluntate mittendis. — II. Hortatur ut omnem novum de fide tractatum amoveant, sufficiente synodi auctoritate. 1140

EPIST. CLXI, AD PRESBYTEROS, DIACONOS ET CLERICOS ECCLESIE CONSTANTINOPOLITANÆ. — I. Ut in fide stabiles et ab hæreticorum societate alieni perseverent hortatur. — II. Ut novum iulicum non instauretur, et ut Atticus et Andreas ordines sui honore priventur, nisi voce scriptoque fidei Chalcedonensi adhærere se profiteantur. 1142

EPIST. CLXII, AD LEONEM AUGUSTUM. — I. Ut fidem semel definitam ad examen revocari non sinat. — II. Se nec posse hæreticis communionem sociari, nec definitis a synodo dissentire. — III. Legatos a se mittendos, non ut disudent, sed ut instruant. — IV. Fugiendos hæreticos, quibus et penam imminere significat. 1143

EPIST. CLXIII, AD ANATOLIUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Quod sua monita Anatolio displicuerant exposulat monenteque ut Atticus presbyter propria subscriptione publice recitanda Eutychanum damnet errorem, si catholicus videri velit. 1146

EPIST. CLXIV, AD LEONEM AUGUSTUM. — I. Legatos mittit vice sua pro Ecclesiæ libertate acturos, rogatque ne bene definita ad novum tractatum revocentur. — II. Semper disputationi locum fore, si humano ratiocinio et rhetorum loquacitate expendi mysteria sinantur. — III. Quam Evangelio et humanæ saluti inimicum sit Eutychanorum dogma a synodo proscriptum; cui nulla disputatione derogari debet. — IV. Parricidas Alexandrinos omni indulgentia indignos esse; quibus tamen, si respiciant, de misericordia non desperandum. — V. Legatos commendat, quos mittit non disceptaturos, sed supplicatores; quænam pro pace Ecclesiæ sint agenda; correctis penitentiam non negandam, obduratis sub synodali sententia remanentibus. 1148

EPIST. CLXV, AD LEONEM AUGUSTUM. — I. Promissa prius scripta adversus Eutychanum dogma se mittere indicat. — II. Nestorii et Eutyhetis dogmata exponuntur, quorum hic Apollinarem, Valentinum et Manichæum æmulatus est. — III. Nicæno Symbolo omnia hæc hæresum monstra confodi. — IV. Reconciliationem hominum ex incarnatione pendere, sine qua nec mediatoris nec redemptoris officium Christus implet. — V. Solo Christi sacrificio vel reconciliationem Deo fuisse mundum, vel iustificatos peccatores. — VI. Utriusque in Christo naturæ proprietates ex diversis ejus actionibus manifestari. — VII. Veritatem carnis in Christo ex veritate mortis, sepulture et resurrectionis comprobari. — VIII. Christi exaltationem nisi in vera hominis natura perfici non potuisse. — IX. Sub specie Deitatis honorandæ magna eam injuria affici, cum sub mendacis phantasmatis latuisse asseritur. — X. Ex SS. Patrum traditione catholicam fidem inconcussæ firmari, quam tueri imperatore in primis dignum. — XI. Testimonia SS. Patrum tam Græcorum quam Latinorum pro asserenda veritate carnis in Christo. 1153

EPIST. CLXVI, AD NEONEM BAVENNATEM EPISCOPUM. — De his qui de captivitate redeuntes, incertum habent utrum ante captivitatem baptismum consecuti sint. — I. De parvulis qui in captivitatem devenerunt, et baptismi gratiam non reminiscuntur. — II. Ut ab hæreticis baptizatus, per

manus impositionem accipiat Spiritum sanctum. 1191

EPIST. CLXXVII, AD RUSTICUM NARBONENSEM EPISCOPUM. — I. Quod non habeantur episcopi quos nec clerus elegit, nec populus exquisivit, nec provincialæ episcopi consecraverunt. Si qui tamen clerici ab his pseudo episcopis ordinantur, rata potest ordinatio talis existere. — II. Quod presbyteri aut diaconi, si in aliquo crimine detecti fuerint, non possunt per manus impositionem penitentiae remedium consequi. — III. Quod diaconi, sicut episcopus et presbyter, cessare debeant ab opere conjugali, non tamen rejiciere conjugia. — IV. Quod aliud sit uxor, aliud concubina; nec erret quisquis filiam suam in matrimonium tradiderit ei qui habuit concubinam. — V. Quod non sit conjugii duplicatio, quando ancilla rejecta, uxor assumitur. — VI. De his qui communione privantur, et ita moriuntur. — VII. De his qui penitentiam agere differunt. — VIII. Quod oporteat eum qui pro illicitis veniam possit, etiam a licitis abstinere. — IX. Quod penitentii nulla negotiationis lucra exercere conveniat. — X. Quod ad militiam sæcularem post penitentiam redire non debeat. — XI. Quod adolescens, si urgente quocumque periculo, penitentiam gessit, et non se continet, uxoris possit remedio sustineri. — XII. Quod si quis propositum monachi deseruerit, publicæ sit penitentiae satisfactione purgandus. — XIII. Quod puellæ quæ, non coactæ, sed voluntate propria virginitatis propositum susceperunt, peccant, si auferant, licet nondum fuerint consecratæ. — XIV. De his qui dubitant utrum baptizati sint, necesse est eos baptizari. — XV. Quod eos qui se baptizatos agnoscunt, sed in qua professione versantur, per manus impositionem suscipi conveniat. — XVI. De his qui convivio gentiliū et escis immolatiis usi sunt. 1197

EPIST. CLXXVIII, AD UNIVEROS EPISCOPOS PER CAMPANIAM, SAMNIUM ET PICENUM CONSTITUTOS. — I. Ut non omni tempore baptismi regeneratio detur, nisi in Pascha et Pentecoste, et nisi periculosa infirmitas oppresserit. — II. De penitentia fidelium, ut confessio eorum non publicetur. 1209

EPIST. CLXXIX, AD LEONEM AUGUSTUM. — I. De ejecto Timotheo Æluro ab Alexandria Ecclesia, et catholico præsule in ejus locum eligendo. — II. Et fidei integritatem et probitatem morum in sacerdote requiri. — III. Impium Ælurum, etsi fides ejus forte integra, restitui non posse. 1212

EPIST. CLXX, AD GENNADUM EPISCOPUM CONSTANTINOPOLITANUM. — Queritur quod Timotheus Constantinopolim venire sit permissus; nullam ei restitutionis spem esse relinquendam; cavendumque ne se publicis privatisve colloquiis immisceat. 1214

EPIST. CLXXI, AD TIMOTHEUM EPISC. ALEXANDRINUM. — I. De electione ejus gratulatur, charitatemque commendat. — II. Ut fidei rebus invigilet, frequenterque ad ipsum scribat. 1215

EPIST. CLXXII, AD PRESBYTEROS ET DIACONOS ECCLESIE ALEXANDRINÆ. — Ad concordiam in Ecclesia Alexandria servandam augendamque invitat; et ut qui ab hæreticis seducti sunt, ad penitentiam remedium provocentur. 1216

EPIST. CLXXIII, AD QUONDAM ÆGYPTI EPISCOPOS. — De electo Timotheo catholico in locum Timothei Æluri gratulatur; unitatem commendat, et ut sollicitudinem suam ejus curæ jungant ad reducendos errantes, invitat. 1217

DISSERTATIO de Epistolis deperditis cum S. Leonis ad alios, tum aliorum ad S. Leonem, ac de aliis monumentis ad epistolas pertinentibus. 1217

APPENDIX PRIMA ad secundam partem operum S. Leonis. — EPISTOLÆ SUPPOSITITIE. 1253-1258

APPENDIX II. — QUONDAM FRAGMENTA. 1253-1263

QUESNELLI OBSERVATIONES ET NOTÆ in Epistolas S. Leonis Magi. 1263-1506

The borrower must return this item on or before the last date stamped below. If another user places a recall for this item, the borrower will be notified of the need for an earlier return.

*Non-receipt of overdue notices does **not** exempt the borrower from overdue fines.*

**Harvard College Widener Library
Cambridge, MA 02138 617-495-2413**

WIDENER
WIDENER
JUN 11 2004
JUL 23 2004
BOOK DUE
CANCELLED

Please handle with care.
Thank you for helping to preserve
library collections at Harvard.

Это цифровая копия книги, хранящейся для потомков на библиотечных полках, прежде чем ее отсканировали сотрудники компании Google в рамках проекта, цель которого - сделать книги со всего мира доступными через Интернет.

Прошло достаточно много времени для того, чтобы срок действия авторских прав на эту книгу истек, и она перешла в свободный доступ. Книга переходит в свободный доступ, если на нее не были поданы авторские права или срок действия авторских прав истек. Переход книги в свободный доступ в разных странах осуществляется по-разному. Книги, перешедшие в свободный доступ, это наш ключ к прошлому, к богатствам истории и культуры, а также к знаниям, которые часто трудно найти.